[image: image1.wmf]
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЛИПЕЦКА

	12.03.2014

	№
	191

  г. Липецк
Об организации работы по обеспечению

введения федерального

государственного  образовательного

стандарта дошкольного образования

В соответствии с приказом Министерства образования  и науки Российской Федерации от 17.10.2013 №  1155 «Об утверждении   федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования»,   письмом  Министерства образования  и науки Российской Федерации от 13.01.2014 № 08-10 «О плане действий по обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению  введения  федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования   (приложение).

2. Утвердить  рабочую группу по координации деятельности в рамках  реализации плана мероприятий по обеспечению  введения федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования в следующем составе:

Белкина Г.В. – заместитель председателя департамента;

Лазарева Т.А. – заместитель председателя департамента;

Немцева Т.А. – начальник отдела мониторинга дошкольного образования;

Суворова Т.А. – начальник отдела дошкольного образования;

Грек Ю.В. – консультант отдела дошкольного образования;

Наумова Н.Н. – заведующая ДОУ № 119;

Дубовых Н.Е. – заведующая ДОУ № 14.

3. Отделу дошкольного образования (Суворова Т.А.), отделу мониторинга дошкольного образования (Немцева Т.А.):

3.1. Обеспечить общее руководство    нормативно-правового, методического,  аналитического, организационного и информационного сопровождения введения федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования.

3.2. Спланировать деятельность  Стажировочных площадок, Ресурсных центров и опорных ОУ  в соответствии с задачами подготовки  к  введению федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования в срок до 01.05.2014.

3.3. Обеспечить функционирование раздела сайта департамента образования по информационному сопровождению введения федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования.

3.4. Организовать проведение консультаций руководителей ОУ по вопросам введения федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования.
3.5. Обеспечить проведение мониторинга готовности ОУ к введению  федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования.

4. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы (Пономарева В.М.) обеспечить общее руководство кадровым сопровождением введения федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования.

5. Отделу экономики и финансов (Сапегина О.А.) обеспечить общее руководство финансово-экономическим сопровождением введения федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования.
6. Руководителям  образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования, города  Липецка:

6.1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению  введения и реализации федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования   в срок до 01.04.2014.

6.2. Разработать и утвердить основную образовательную программу  дошкольного  образования образовательного учреждения в срок до 01.09.2014.

6.3. Обеспечить соответствие документов нормативной базы ОУ требованиям федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования в срок до 01.09.2014.
6.4. Спланировать и организовать   деятельность методической службы, в том числе в части обеспечения сопровождения введения и реализации федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования.
6.5. Организовать постоянную работу с родителями воспитанников по их информированию о  ходе введения и реализации федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования.

6.6. Скорректировать план-график повышения квалификации педагогических и руководящих работников  ОУ.
6.7. Продолжить работу по созданию в ОУ условий, необходимых для реализации основной образовательной программы  дошкольного  образования.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  председателя департамента образования  администрации города Липецка  Белкину Г.В.
Председатель департамента образования

Е.Н. Павлов